
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2024 года № 01-05-57 
 

 

О признании обращения депутатов 

Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово в 

Департамент природопользования и 

охрана окружающей среды города 

Москвы депутатским запросом 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в городе Москве, Регламентом 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово от 16 апреля 2013 года № 01-05-34/13, заслушав главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Поддержать и признать обращение депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово Абертасова А.А., Алленова А.М., Андрианова М.В., 

Заусаевой Н.В., Комахи В.М., Кондратьевой Е.В., Кондрашова А.В., Кудиновой 

М.Ф., Москалева А.Е., Потемкина А.В. в Департамент природопользования и 

охраны окружающей среды города Москвы депутатским запросом (приложение). 

2. Направить депутатский запрос руководителю Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Урожаевой 

Ю.В. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-СабуровоН.В.Заусаеву. 
 

Глава муниципального  

округа Москворечье-Сабурово                                                         Н.В. Заусаева  

http://municipal.garant.ru/document/redirect/393537/0


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  

                                                                  20.08.2024года № 01-05-57 

 

 

Руководителю Департамента 
природопользования и охраны 

окружающей среды города Москвы 

Урожаевой Ю.В. 

 

 

 

Обращение признано депутатским 

запросом решением Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово от 20.08.2024года № 01-05-57 

 

 

 

Уважаемая Юлия Валерьевна! 

 

В адрес Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово поступило коллективное обращение от жителей муниципального 

округа Москворечье-Сабурово по вопросу неприятного запаха, который 

нарушает благополучие и негативно влияет на здоровье людей. 

Жители обеспокоены, что на территории района, рядом с 

многоквартирными домами и социально значимыми объектами (дошкольное 

отделение Школы № 2000), парковой зоной отдыха «Долина реки 

Чертановка», по адресу: 1-й Котляковский переулок, д. 13  ведутся работы по 

сбору, переработке и сжиганию мусора. 

Просим Вас рассмотреть возможность проведения экомониторинга на 

данной территории и установки станции с круглосуточным отслеживанием 

уровня загрязнения воздуха. 

О результатах рассмотрения депутатского запроса просим Вас сообщить 

в установленный законом срок. 

 

 

Приложение: копия решения Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово от 20 августа 2024 года № 01-05-57 «О признании 

обращения депутатов Совета депутатов муниципального округа Москворечье-



Сабурово в Департамент природопользования и охраны окружающей среды 

города Москвы» на ___ л. в 1 экз. 

 

 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово                                                  __________________ 

 

                                                                                             ___________________ 

                                                                                                    

 
 


